29.12.2016г. № 3/73-ДМО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ РАЙОН

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗОНЫ»
ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗОНЫ»
В соответствии со ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 03.11.2016 № 96-оз «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения» Дума муниципального образования  «Зоны»

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Зоны» следующие изменения:

1.1.1. В части 1 статьи 6:
- признать утратившими силу п.п.13, 28, 32, 33, 36, 38, 40, 43;

- в п.20 исключить слова «, а также использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»;
1.1.2 часть 1 статьи 6.1:

- дополнить пунктом 15 следующего содержания :
«осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом « об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;
1.1.3 в пункте 6.1 статьи 7:

- слова «инфраструктуры поселений» заменить словами «инфраструктуры поселения»;

1.1.4. пункт 7 части 3 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«7) единовременная выплата Главе, достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, в связи с прекращением его полномочий (в том числе досрочно).

Указанная выплата не может быть установлена в случае прекращения полномочий указанного лица по основаниям, предусмотренным пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=799921FCF3C51ED11F60FC039CB7D3F785B85A570B99547D8DF603E7B608B3CDE22BAAF282036D41YE6BL"  статьи 36, частью 7.1, частью 10.1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Единовременная выплата составляет трехмесячный размер оплаты труда Главы Поселения. Единовременная выплата в связи с истечением полномочий Главы Поселения не выплачивается в случае избрания его на новый срок.»
- в части 5 статьи 25 слова «Полномочия депутата» заменить словами «Полномочия главы муниципального образования»;

1.1.5. в части 4 статьи 36 слова «Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами  территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» исключить.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ « О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», представить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования «Зоны» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течении 15 дней.

3. Главе муниципального образования «Зоны» опубликовать муниципальный правовой акт муниципального образования «Зоны» после государственной регистрации в течении 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта муниципального образования «Зоны» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10- дневной срок.

4. Установить, что настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации изменений и дополнений, внесенных в Устав муниципального образования «Зоны», и последующего опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Зонский вестник».

Глава муниципального образования «Зоны»:
Председатель Думы муниципального образования «Зоны»
А.А. Шепетя